



Danish International Adoption  
S/I  
Røjelskær 15, 3.  
2840 Holte

### Udvidelse af det skærpede tilsyn med DIA's adoptionsformidling

12. januar 2024

Ankestyrelsen har den 14. december 2023 suspenderet DIA's samarbejde med Sydafrika og indført et skærpet tilsyn med DIA's nye matchningsforslag fra alle DIA's samarbejdslande.

J.nr. 23-99877

Ankestyrelsen  
7998 Statsservice

Derudover har Ankestyrelsen i dag sendt et brev til DIA, hvor vi meddeler, at vi agter at indstille til social- og boligministeren, at DIA's godkendelse til at samarbejde med Impilo i Sydafrika tilbagekaldes. DIA har frist til at komme med bemærkninger hertil inden 3 uger fra **den 12. januar 2024**.

Tel +45 3341 1200

[ast@ast.dk](mailto:ast@ast.dk)  
[sikkermail@ast.dk](mailto:sikkermail@ast.dk)

Sammenholdt med Ankestyrelsens advarsel af 31. oktober 2023 om adoptionsformidlingen fra Madagaskar er der efter Ankestyrelsens vurdering på nuværende tidspunkt skabt en betydelig usikkerhed om, hvorvidt DIA generelt er i stand til at løfte de opgaver, som organisationen har ansvaret for, i overensstemmelse med de danske og internationale regler på området.

EAN-nr.:  
57 98 000 35 48 21

Åbningstid:  
man-fre kl. 9.00-15.00

DIA har efter styrelsens vurdering gentagne gange tilsidesat væsentlige regler, hvilket på nuværende tidspunkt gør det vanskeligt med sikkerhed at konkludere, at DIA's manglende efterlevelse af akkrediteringsvilkårene alene omfatter adoptionsformidlingen fra Sydafrika og Madagaskar.

Ankestyrelsen vurderer samtidig, at den omstændighed, at DIA har erkendt, at der er flere udfordringer i organisationen, og at DIA har indsendt et forslag til en genopretningsplan den 4. december 2023 og har iværksat flere tiltag for at rette op, ikke på så kort sigt kan genoprette Ankestyrelsens tillid til DIA's opgavevaretagelse.

**Ankestyrelsen udvider derfor det skærpede tilsyn, som blev iværksat den 14. december 2023 med DIA's samlede adoptionsformidling.**

Det skærpede tilsyn med DIA's samlede adoptionsformidling indebærer, at Ankestyrelsen, ud over at foretage en vurdering af samarbejdet med Sydafrika, også vil foretage en gennemgang af DIA's øvrige samarbejder, som omfatter formidlingssamarbejdet med Thailand, Taiwan, Tjekkiet, Indien og Filippinerne.

Vi beder derfor DIA om at indsende følgende oplysninger **inden 6 uger fra i dag**.

- DIA's udbetaling af støtte til alle DIA's samarbejder i 2023.
- En oversigt over DIA's betalinger til afgiverlandet i de konkrete adoptionssager, der er gennemført i 2023. Oversigten skal vise det konkrete beløb, hvem der har modtaget beløbet, hvad formålet med betalingen har været, om beløbet er blevet betalt kontant eller ved bankoverførsel, samt kvittering for betaling. Derudover skal DIA indsende dokumentation for, at de opkrævede udgifter i sagerne er i overensstemmelse med reglerne i afgiverlandet.
- ansættelseskontrakter for alle DIA's ansatte kontaktpersoner i udlandet. Dette gælder også DIA's ansatte kontaktpersoner i lande, hvor DIA ikke længere har et samarbejde. Og dokumentation for udgifter afholdt til kontaktpersonerne, det gælder både udgifter til løn, kontorhold mv.
- korrespondancen mellem DIA og DIA's samarbejdspart og kontaktperson i de gennemførte konkrete adoptionssager i 2023.
- den generelle korrespondance mellem DIA og DIA's samarbejdspart og kontaktperson i 2023.

DIA skal fortsat indsende et udvidet omfang af oplysninger i alle konkrete matchningssager som beskrevet i vores brev af 14. december 2023.

Vi beder derudover DIA om **inden 6 uger fra i dag**:

- at indsende en status på, hvor langt DIA er med implementeringen af de beskrevne tiltag i genopretningsplanen.
- at beskrive, hvordan DIA på kort sigt og fremadrettet vil rette op på organisationen. DIA kan f.eks. gøre det ved, at DIA kommer med uddybende og detaljerede oplysninger om genopretningsplanen, samt indsender uddybende og detaljerede forretningsgangbeskrivelser (arbejdsgangsbeskrivelser) af DIA's sagsbehandling.

Venlig hilsen

Lise Gry Beder